
w
Y-H

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di  VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: O9631262330 - Partita IVA 00311700793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZ]ONE N. 28 DEt 25f03f2021

OGGETTO: SERVIZ|O RACCOTTA RSU TNTEGRATO/D|FFERENZIATO MEDTANTE tt STSTEMA
''PORTA A PORTA" - IMPEGNO DI SPESA PER PRELIEVO DEt CAMPIONE E ANALISI
MERCEOLOGICA SU RIFIUTO UMIDO - TOTTO CIGZOA312C77D

IL RESPONSABILE DELI'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- Questo Ente ha la necessità di prowedere al prelievo del campione e analisi merceologica sul rifiuto umí-

do necessario al fine del conferimento del rifiuto umido in discarica autorizzata;
- Con Delibera di G.C. N. 25 del 09/09/2016 dichiarata immediatamente eseguibile, veniva espresso a que-

sto Ufficio un atto diindirizzo e approvato il Piano per la Gestione dei Rifiuti del Comune;

VISTO che l' importo per la fornitura in questione è inferiore a € 40.000,00;

VISTO I'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.50/2016, prevede per iservizi e forniture di importo inferiore a
€ 40.000,00 è consentito l 'affidamento diretto;

RILEVATA la necessità di prowedere all 'affidamento del servizio di cui in oggetto in quanto necessario per
il conferimento in discarica del rifiuto umido derivante dalla raccolta differenziata con il sistema "Porta a
Porta";

DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine ge-
nerale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica,finanziaria, tecnica e professionale in
capo alla Ditta "SIGRA S.r.l., con sede in TAURIANOVA, Via La Resta 1" Traversa, 2, Partita IVA N.
01571160801" e preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolo-
sa indagine di mercato nella Ditta "SIGRA S.r.l., con sede in TAURIANOVA, Via La Resta 1" Traversa, 2,
Partita IVA N. 01571160801", operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative al
servizio in oggetto;

PRESO E DATO ATTO che con nota del 25/03/2021 pervenuta al Prot, Gen. in dell'Ente in pari data e regi-
strata al  N.1221, i l  Laborator io SIGRA S.r. l . ,  con sede in TAURIANOVA, Via La Resta 1u Traversa, 2, Part i ta
IVA N.01571160801, si  è reso disponibi le anche per l 'anno in corso di  ef fet tuare i l  servizio di  prel ievo del
campione e analisi merceologica sul rifiuto umido e presentazione risultati agli stessi patti e condizioni
dell'anno precedente, per il corrispettivo annuo di € 2.400,00 oltre IYA al22% per un totale di € 2.928,OO;

RfTENUTO pertanto di dover approvare il preventivo di spesa dell' importo di € 2.400.00 oltre IVA al22o/o
per un totale di €2.928,00 e di assumere il conseguente impegno di spesa;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di prowedere senza indugio al servizio di che trattasi;

VISTO il D.U.R.C. on line, Numero Protocollo INAIL-26376700, della Ditta "SIGRA S.r.l., con sede in TAU-
RIANOVA, Via La Resta 1" Traversa,2, Partita IVA N. 01571160801" - con scadenza 29/06/2021 dal
quale r isul ta la regolar i tà contr ibut iva neiconfront idi  INPS e INAIL;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

Comune di SANT'ONOFRIA - Area Tecnica *Determina N. 28 del25/03/2021 ? a 9 . 1  a 2



VISTO i l  v igente Regolamento Comunale per la discipl ina dei lavori ,  forni ture e servizi  in economia;

VISTI:
-  l l  D .  Lgs .  1B apr i le  2016 N.  50 ;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.;
-  i l  D. Lgs. 267/2000, con part icolare r i fer imento agl i  art t .  107, 151, comma 4,183, e 192;
- il D. Lgs. N. 126 del 10/08/2014 'Drsposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno

20//, N. l/8, recante disposlzioniin materia diarmanizzazione deisistemi contabilie deglischemídibi-
lancio delle REGIONI, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli / e 2 della legge 5 mag-
gio 2009, N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dl APPROVARE il preventivo fornito dalla Ditta "S.l.G.R.A. S.r.l." con sede in TAURIANOVA (RC) in Via
la Resta 1^ Traversa,2, Codice Fiscale:01571150801", per come vistato in calce per la congrui tà del
prezzo dal Responsabile del Servizio, che importa € 2.400,00 oltre IVA al 22o/o per un totale di € 2.928,OO
IVA compresa.

Dl AFFIDARE alla Ditta "S.|.G.R.A. S.r.l." con sede in TAURIANOVA (RC) in Via la Resta 1^ Traversa, 2,
Codice Fiscale:01571160801", i l  servizio di  prel ievo del campione e anal is i  merceologica sul  r i f iuto umido
e oresentazione risultati di che trattasi.

Dl IMPEGNARE a tal fine la somma di € 2.400,00 oltre IVA al22o/o per un totale di € 2.928,00 IVA compre-
sa, sul Bilancio 2020 per come segue:
t '  M I S S I O N E : 0 9 -  P R O G R . :  0 3  - T I T O L O :  1 -  M A C R . :  0 3  - C A P . P E G .  1 5 8 2 _ G E S T I O N E R R . S S . U U . -  D E P O S I -

TO IN DISCARIA.

DARE ATTO che la spesa rinveniente dalla presente fornitura trova copertura finanziaria al MISSIONE: 09 -

PROGR.:03 - TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1582.

Dl STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la
Legge N.136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo
accertamento del la corr isoondenza del la forni tura stessa a ouanto ordinato.

Df DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: 20A312C77D.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  va pubbl icata al l 'Albo on l ine di  quest 'Ente;
-  va inseri ta nel Fascicolo del le Determine, tenuto presso I 'Uff ic io Tecnico. -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Arch.

AREA FINANZIARIA
VISTO si attesta la regolarità
al l 'art icolo 3 comma 1 del D.

e la coperturaf inanziar ia aisensidel l 'a l legato 1, p io io  contab i le  N.  16  d i
Lgs. N. 118/2011 Cap. 1582 del Bi lancio 2021.

F I

Pubbl ìcazione al i 'A lbo onl ine del  Comune

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnicd -Detetmina N. 28 del25/03/2021

IL RESPON
ES

Pag .2  a  2


